
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 176, AFONSO CUNHA/MA – QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E 
REPUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 
 

O Município de Afonso Cunha, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna 
público, para conhecimento dos interessados, 
conforme consta em Ata, que no referido Pregão 
Eletrônico nº 009/2022, cujo objeto Eventual 
contratação de pessoa (s) jurídica (s) para 
fornecimento de enxoval, de interesse da 
Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Município de Afonso Cunha/MA, com abertura 
marcada para o dia 12 de julho de 2022 as 
10:00h (dez horas), não houve licitantes 
interessados, sendo a sessão considerada 
como DESERTA. Sendo assim, será realizado 
novo procedimento licitatório, no dia 28 de julho 
de 2022 as 14:30h (quatorze horas e trinta 
minutos). O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis de segunda a sexta das 08h00min 
às 12h00min para consulta grátis ou ser retirado 
mediante entrega de 5 (cinco) pasta A-Z, a Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Praça 
da Comunidade, nº 56, Centro, Afonso Cunha - 
MA, CEP: 65.505.000, ou por consulta no site 
https://www.afonsocunha.ma.gov.br/ e 
www.tce.ma.gov.br , demais informações na 
CPL ou por e-mail cpl-
afonsocunha@hotmail.com . Afonso Cunha/MA, 
14 de julho de 2022. DANIELLE MUNIZ 
MARQUES. Pregoeira. 

PREGÃO ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022-SRP - 
O Município de Afonso Cunha - MA, torna 
público aos interessados que, com base na Lei 
nº 10.024/2019, 10.520/02 e subsidiariamente 
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, que realizará às 
14h30min (quatorze horas e trinta minutos) do 
dia 29 de julho de 2022, a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2022-

SRP, do tipo menor preço por item, sob 
Sistema de Registro de Preços, tendo por 
objeto a contratação de empresa 
especializada em Programa de Formação 
Inicial e Continuada – PFC, junto aos 
professores da Educação Infantil e do Ensino 
Fundamental, Diretores e Coordenadores 
Escolares, Equipe Técnico-Pedagógica da 
Secretaria Municipal de Educação e Pessoal 
de Apoio Escolar da Secretaria Municipal de 
Educação de Afonso Cunha – Maranhão. A 
presente licitação será realizada através da 
plataforma https:// 
www.licitaafonsocunha.com.br .  O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis de 
segunda a sexta das 08h00min às 12h00min 
para consulta grátis ou ser retirado mediante 
entrega de 5 (cinco) pasta A-Z, a Sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Praça da 
Comunidade, nº 56, Centro, Afonso Cunha - 
MA, CEP: 65.505.000, ou por consulta no site 
https://www.afonsocunha.ma.gov.br/ e 
www.tce.ma.gov.br , demais informações na 
CPL ou por e-mail cpl-
afonsocunha@hotmail.com . Afonso 
Cunha/MA, 14 de julho de 2022. DANIELLE 
MUNIZ MARQUES. Pregoeira. 

 


		2022-07-14T21:18:08-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




